
lillllllllll 
188881111628 
Ev. l.: 44812014 
Liltylpll.: ln 21.1.2114 

č. 95/502 - 2012 

SMLOUVA 

o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET 

Článek I 

Smluvní strany 

1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Zikova 4, 160 00 Praha 6, 
IČ: 63839172, DIČ: CZ63839172, 
zapsané u Magistrátu hl. m. Prahy, odbor občanskosprávních agend, Mariánské nám. 2, 
ll O 00 Praha 1, pod č. reg. Zs 22/2/96 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6, č. účtu: 19-8482200297/0 I 00 
zastoupené řed itelem log. Janem Gruntorádem, CSc. 

(dále jen "Sdružení") 

2.Grantová agentura České republiky 

Evropská 33b, 160 00 Praha 6 
IČ: 48549037 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 
č. účtu 22422001 /071 o 

a 

zastoupená prof. PhDr. Petrem Matějů, PhD., předsedou Grantové agentury České republiky. 

(dále jen "Účastník"), 

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle §1724 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,(dálejen 
NOZ) na následující smlouvě: 

Článek 2 

Oprávnění Sdružení a Účastníka 

2.1. Sdružení prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou u Magistrátu hlavního města Prahy, odbor 
občanskosprávních agend, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1, pod č . reg.: Zs 22/2/96. Předmětem hlavní 
činnosti je mimo j iné "Podporovat šíření vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráci členů s praxí, rozšiřování 
aplikací nejmodernějších informačních technologií a zkvalitňování sítě získáním dalších účastníků, 
informačních zdrojů a služeb". Sdružení tyto činnosti neprovádí za účelem dosažení zisku. 

2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Zásad pro přístup 
do Velké infrastruktury CESNET Access Policy - dále jen "AP"), včetně Příloh č. 1 a 2, které j sou jejich 
nedílnou součástí, jeho připojení do Velké infrastruktury CESNET (dále jen Infrastruktura). 



Článek 3 

Předmět smlouvy 

3 .1 . Sdružení umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury. Sdružení je oprávněno stanovit a měnit AP a je 
povinno zveřejnit tyto AP na svých WWW stránkách a o změnách Účastníka informovat v příslušné 
elektronické konferenci přímých účastníků . Pokud Účastník do 14 dnů po nabytí úč innosti uvedené změny 
písemně oznámí Sdružení ukončení této smlouvy podle odst. 8.3., zůstává pro něj v platnosti původní znění 
AP do konce účinnosti smlouvy. 

3.2. Účastník bude do Infrastruktury připojen způsobem uvedeným v článku 4 Specifikace a cena užívaných 
služeb (dále jen "Specifikace"), který určuje způsob připojení Účastníka a odebírané služby. 

3.3 . Účastník se zavazuje neužívat s íť v rozporu s AP a Specifikací a zabránit třetím osobám takovému užití 
nebo napomáhání k němu ze zařízení, která jsou v jeho věcné působnosti Gím vlastněných, najatých dle 
leasingové nebo nájemní smlouvy, vypůjčených, spravovaných, provozovaných apod.). 

Článek 4 

Specifikace a cena užívaných služeb 

4.1 . Sdružení umozm Účastníkovi přístup k Infrastruktuře v rozsahu odpovídajícím podle AP včetně 
propojení dle odst. 4 .3. jeho měsíčnímu poplatk'U, který činí 18.000,- Kč bez DPH. 

4.2. Sdružení zajistí propojení Účastníka s místem přítomnosti Infrastruktury rychlosti 100 Mbit/s. 

4.3. Propojení dle bodu 4.2. zajistí Sdružení pronajatým datovým okruhem o kapacitě I 00 Mbit/s. 

4.4. Celkové poplatky Účastníka dle Čl. 4 činí 18.000,- Kč měsíčně bez DPH. 

4.5. Účastník bude pro přístup do lnfrastruktury užívat výhradně následující internet protokol (IP) adresy: 

inetnum: 
netname: 
de ser: 
descr: 
descr: 
country: 
admin-c: 
tech-c: 
tech-c: 
status: 
mnt-by: 
mnt-lower: 
remarks: 
source: 

inetnum: 
netname: 
descr: 
descr: 
descr: 
country: 
adrnin-c: 

195.1 13.149.192- 195.113.149.207 
GACR-TCZ 

Grantova agentura Ceske republiky 
Evropska 2589/33b, 16000 Praha 6 
Praha 6 
CZ 
TV2522-RIPE 

VH14 
JR6645-RIPE 
ASSlGNEDPA 

TENCZ-MNT 
TENCZ-MNT 

Please report network abuse -> abuse@gacr.cz 
RIPE # Filtered 

195.113.149.208- 195.113.149.211 
GACR-TCZ 

Grantova agentura Ceske republiky 
Evropska 2589/33b, 16000 Praha 6 
Praha 6 
CZ 
TV2522-RIPE 



tech-c: 
tech-c: 
status: 
mnt-by: 
mnt-lower: 
remarks: 
source: 

VH14 
JR6645-RIPE 
ASSIGNEDPA 

TENCZ-MNT 
TENCZ-MNT 

Please report network abuse -> abuse@gacr.cz 
RIPE # Fíltered 

4.6. Pokud Účastník po dobu určitou využívá ve svých prostorách zařízení Sdružení, zavazuje se toto 
zařízení umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho provoz azaj istit jeho napájení a ochranu před 
poškozením, neoprávněným zásahem, odcizením, požárem a pod. Účastník se zavazuje poskytnout Sdružení 
na vyžádání místní podporu (local asistence) při péči o uvedené zařízení. 

4.7. Účastník může, na základě dohody se Sdružením, odebírat i další s lužby VI, a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

Článek 5 

Způsob stanovení cen za úhradu služeb a sankce za neoprávněné užití 

5. 1. Cena za poskytování služeb je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, Daň 
z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.2. Sdružení muze poskytování svých služeb Účastníkovi pozastavit nebo omezit, pokud je Účastník 
v prodlení s placením úhrad stanovených touto smlouvou delším než 15 dnů. Pozastavení nebo omezení však 
musí být ukončeno do 15 dnů od doručení dokladu o provedení chybějící platby včetně smluvní pokuty ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.3. Sdružení může poplatek uvedený v odstavci 4.1. zvýšit nebo snížit po dohodě s Účastníkem, pokud je to 
potřebné pro zajištění provozu a rozvoje Infrastruktury a jejího neziskového charakteru. V případě, že se 
Sdružení a Účastník nedohodnou o změně ceny je Sdružení oprávněno pevně omezit přístupovou rychlost 
Účastníka na hodnotu uvedenou v této smlouvě. Toto opatření Sdružení provádí nanejvýše l x v kalendářním 
roce. 

5.4. Poplatky dle čl. 4 j sou hrazeny čtvrtletně předem. Sdružení vystaví Účastníkovi fakturu za kalendářní 
čtvrtletí k patnáctému dni prvního měsíce každého čtvrtletí se splatností 15 dnů ode dne vystavení faktury. 
Při zahájení služeb v průběhu kalendářního čtvrtletí bude fakturována poměrná část poplatků se splatností do 
15 dnů ode dne vystavení faktury. V případě zpoždění platby nebo její části o více než 15 dnů je Sdružení 
oprávněno účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

5.5. Nebude-li moci Sdružení poskytnout služby dle této smlouvy po více než 12 hodin za kalendářní den, 
vrací se jedna devadesátina čtvrtletního poplatku za každý takový den. Nebude-li Sdružení moci poskytnout 
služby po více než l O dnů v kalendářním měsíci, vrací se jedna třetina čtvrtletního poplatku. Uvedené 
výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je Účastník prokazatelně ohlásil Sdružení na Pracoviště stálé 
služby. Požadavek na vrácení části nebo celého poplatku může Účastník uplatnit u Sdružení nejpozděj i 
během následujícího měsíce. Sdružení je oprávněno vrácení realizovat zápočtem při nej blíže následující 
fakturaci nebo do třiceti dnů od ukončení smlouvy. 

5.6. Sdružení může v případě události vyšší moci pozastavit plnění jednotlivé povinnosti/jednotlivých 
povinností podle smlouvy, pokud nebude možné ji/je splnit. Povinností Sdružení je však bezodkladně o 
takovém pozastavení informovat Účastníka. V takovém případě se neuplatní ustanovení odst. 5.5. 

5.7. Dočasné pozastavení plnění některé povinnosti podle smlouvy není důvodem pro zastavení plnění 
ostatních povinností, které nejsou ovlivněny vyšší mocí. 



5.8. Vyšší mocí se v této smlouvě rozumí události nastalé mimo vůli smluvních stran, kterým nebylo možno 
při vynaložení všech rozumně použitelných prostředků zabrán it. Jedná se zejména o živelní pohromy, úder 
blesku, zřícení budovy nebo její části, válečné operace, stávky, teroristické akty, důsledky krádeže a porucha 
elektrorozvodné sítě mimo areál Sdružení. 

5.9. Účastník, který užil Infrastruktury nebo informace o ní v rozporu s AP nebo Specifikací nebo 
k takovému užití napomohl třetí osobě úmyslně nebo zanedbáním, je povinen uhradit Sdružení náhradu 
vzniklé škody a smluvní pokutu ve výši 10000 Kč. 

Článek 6 

Organizační ujednání 

6.1. Účastník ustanovil pro jednání se Sdružením v obvyklých technických a administrativních 
záležitostech následující osoby: 

a) technický kontakt: Ing. Tomáš Vokoun 
tel.: +420 227 088 841 
e-mail: it@gacr.cz 

zástupce: Jan Rychtařík, DiS. 
tel.: +420 227 088 841 
e-mail: it@gacr.cz 

b) administrativní kontakt: Bc. Marek Matoušek 
tel.: +420 227 088 891 
e-mail: marek.matousek@gacr.cz 

zástupce: Jolana Bartůňková 
tel.: +420 227 088 840 
e-mail: jo lana. bartunkova@gacr.cz 

6.2. Účastník je povinen pro nahlášení poruch využívat Pracoviště stálé služby tel. číslo 224 352 994. 

6.3. Účastník je kromě pravidel Acces Policy dále povinen řešit vzníklé bezpečnostní incidenty v součinnosti 
s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní incidenty je Účastník povinen zřídit 
v souladu s dokumentem RFC 2142 (http://www.cesnet.czJnic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu abuse@"vaše 
doména", která distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost s ítě Účastníka. 

Článek 7 

Odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
závažným způsobem porušila povinnosti pro ni vyplývající z této smlouvy nebo za podmínek stanovených 
zákonem. 

7.2. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně s uvedením důvodu, 
pro který od smlouvy odstupuje. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení druhé 
smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy j sou obě smluvní strany povinny vyrovnat vzájemné 
závazky a v případě, že mají zapůjčeno zařízení, toto zařízení vrátit druhé smluvní straně do 30 dnů od data 
odstoupení. 

7.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Účastník povinen zastavit do 3 pracovních dnů odběr služeb. 



Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Sdružení zahájí poskytování svých služeb dle článku 4 od I. 3. 2014. 

8.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně formou číslovaných dodatků ve shodě 
smluvnich stran. 

8.3. Tato smlouva se uzavirá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet prvním 
dnem kalendářního čtvrtletí po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena i 
písemnou dohodou smluvnich stran. 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden, mající hodnotu 
originálu. Účastník souhlasí se zveřejněním údajů o způsobu připojení Účastníka. 

8.6. Smluvní strany s i smlouvu přečetly, s jejim obsahem souhlas í, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze, dne .................. . 2 z -01- 2014 V Praze dne ........................................... . 

za Účastnika 
. . . ~.x.lrlL ....... . 

za Sdružení 

j 




